fiепартамент

Белгородская область

имуIцественных и земельных
Белгородской области

отношений

прикАз

_29_" декабря ,о|7 r,

О введении в эксплуатацию
программного обеспечения

253
Ns

В соответствии с законами Белгородской области от 27 июнrI
|997 года J\b119 <<о Реестре государственной собственности Белгородской
областп> и от 7 июшI 20tl года Лs 44 <<О порядке управления и распоряжениrI
государственной собственностъю Белгородской областш>, Постановлением
Правительства Белгородской области от 16 мая 20].6 года Jrlb 15б-пп <об
утверждении Положения о порядке ведения реестра государственной
собственности Белгородской областп>, в целях совершенствованиrI порядка
rIета государственного имущества Белгородской области и ведения реестрагосударСтвенной собствеНности Белгородской области, в том числе приема
отчетности при ведении реестра в электронном виде приказываю:

1. С 1 января 2018 года ввести в эксплуатацию в департаменте
имущественных и земелъных отношений Белгородской области программное
обеспечение для сдачи и обработки отчетности при ведении реестрагосударственной собственности Белгородской области в электронном виде -
веб-модуль ПО SAUMI <<Электронная отчетностъi 2. 0>.2. Определиtь администратором процраммного обеспечения,
ук€ванного в п.1 настоящего приказа, главного инспектора отдела
бухга-птер ского учета и делопроизводства департамента Новикова о. И.

З. АдмИнистраторУ программного обеспечения) указанного в п.1
настоящего прик€ва, обеспечить:

- выдачу прав доступа к програмщному обеспечению сотрудникам
департамента, к должностным обязанностям которых относится ведение
реестра государственной собственности Белгородской области;

- выдачу прав доступа к программному обеспечению областным
государственным учреждениям, областным государственным унитарнымilредприятиям, органам государственной власти, государственным органам
Белгородской области;

4. Контроль за исполнением прикЕва возложить на первого
заместитеJш начальника департамента начапъника управлениrI
государственного имущества и организационной работы Ю.н.выродову.

Первый заместитель Губернатора области -
начальник департамента имуществецных
и земельных отцошений области В. Шамаев